160 Terminal para Arandela de ’ 110 ’ LISTA DE MATER'ALES
" Cable @1" Pasador 115 Refuerzo . 110 . '20 35 35 20' CONJN PESO CANT
LAM. @3/4 | : \ — \ ) 2 35,35 20 Perf. 24 e Perf. 3 19 Cant |POS |CANT| DESCRIPCION T TOTAL kg ESPECIFICACION[TOTAL| OBSERV
o|o Cable g1" | alHle C [ 40‘ : 40 32 | LAM 10x60x60 78.50 9.04 A-36 32
2000 6x19 Alma de Acero IPS : o . LAM. @5/8" g0l 1 80 - 16 | LAM 10x90x150 78.50 16.96 A-36 16
‘ Tipo Seale Galvanizado PRD S L | L 40 8 LAM 16x234x105 125.60 24.69 A-36 8
| 1000 | 1000 ! | 40 o | 4 | LAM 16x350x350 125.60 61.54 A-36 4
: | ' ) ~ A [ 24 | LAM16x170x140 125.60 71.74 A-36 24
2 < o / | I
0 = /// ! 4 | LAM 16x250x250 125.60 31.40 A-36 4
! I R // B e e TORN.@7/8" 80 110 TORN.@3/4" . 80 . 110 . 4 | LAM 20x234x286 157.00 42.03 A-36 4
? Y | \ A - - : p . . P 11UNC 2A G5 L=3-1/2" 40 40 20 35 35 20 4 | LAM 38x230x120 298.30 32.93 A-36 4
PTE @ 6"x6mm T 0 o250 1T1UNC 2A G5 L=3-1/2" 40 40 20 35 35 20 e NRes s | e= 4 | LAM 25x150x400 196.25 4710  A-36 4
para Montantes } x } -\ \ Vo Eroxx 5 1 = : (1 [T 2 8 | LAM 20x200x450 157.00 113.04 A-36 8
E70XX 2 \ . | . . i | i . " T 1 T ¥ o —— T = R
LEOL . 7o ) W I T2 e TUERCA@3/4" ,, il | 1 Dol 8 = S| A 000 Bl A B
. . RN A e (R oy ] TUERCA @7/8" 50 =——emei.— 6 50 - =L - 16 11uUNC2BG5 . [ 1] | 19 e e = AL 5 ' '
@ ® T TR PTE @ 6"x6mm 11 UNC 2B G5 E‘ H 22 HHMH‘H 29 - i 5 i T g [ o5 a 8 | LAM 16x110x350 125.60 38.68 A-36 8
N ~ L PTE @ 6"x6mm AR - , . R R . | 50 = 50 ‘= | 8 | LAM 16x134x350 125.60 47.12 A-36 8
AR R . L 1% 50 0 5 |2 72 25 w 25 8 | LAM 10x30x134 78.50 252  A36 8
Lo PR 72 25 ‘ \'r/ 25 : h . : 44 | LAM 22x80x110 196.25 66.87 A-36 44
} | } ) ) I ) N 44 | LAM 20x80x110 157.00 60.79 A-36 44
‘ ‘ . 22 | LAM 13x300x300 102.05 |  202.06 A-36 22
— DETALLE 44 | LAM 13x93x300 10205 | 12448 A-36 44
T DETALLE APOYO CABLES DETALLE 22 | LAM 25x93x300 19625 | 12046| A6 | 22
N ABRAZADERA PARA CABLE @5/8" 22 | LAM 16x110x300 125.60 91.18 A-36 22
c o EN LA CABEZA DE TORRES ABRAZADERA PARA CABLE @1 33 | LAM 6x212x488 4710 | 160.80| A-36 33
N £ k| 11 | LAM 16x110x300 125.60 4559 A-36 11
5 o L g 2 o 22 | LAM 6x100x133 47.10 13.78 A-36 22
2 © / < o 8 2 88 | LAM 6x120x133 47.10 66.15 A-36 88
N S < oL % o PESO ELEMENTOS 1758.27
I 33 PTE & 4"x4mm Pendolén @ 1/2" |, 302 |, 3.00% SOLDADURA 36.55
para Horizontales 0 : PESO CONJUNTO PLATINAS 1811.02
151 151
| 150 ! GRAPAS PARA CABLE 1 < | T | 1 | TUBO Ga"xammxasaze 1088 | 494.23| A500 1
| — © | 2000 | o1 ‘= | T2 | 1 | TUBO @6"x6mmx25528 24.02 613.18|  A500 1
£ £ ' ' 9 PESO ELEMENTOS 1107.41
S S Abrazadera ! 1000 | 1000 ! Abrazadera 10 PL300x13x300 — 3.00% SOLDADURA 33.22
3 E E 3 : i : PLO3x13x300 PESO CONJUNTO TUBERIA 1140.63
X X
- S Q - PTE @ 4"x4mm . | A PL93x13x300
w w para Horizontales _ 1 Cable Lla 3/8" IPS PL93x13x300 B1 | 24 | BAR @7/8"x700 3.05 5124 | SAE 1020 | 24
N ‘ . ‘ iy Ga'Va”iZﬁdOAA 6x19 B2 | 8 | BAR@1"x3565 3.97 25525 SAE 1045 | 8
PTE @ 4™4mm PL93x13x300 B3 | 8 | BAR®@3/4"x2100 3.05 51.24| SAE 1045 | 8 |PASADOR
g Ll v | B4 | 4 | BAR@1-1/4"x200 6.71 537| SAE1020 | 4 [PASADOR
< 1%1 E70XX \ = | B5 | 22 | BAR @3/4"x350 1.00 77| SAE1020 | 38 |PERNOU
el o TEFLON 2"x300 X | B6 | 22 | BAR@7/8"x400 3.05 26.84| SAE 1020 | 38 |PERNOU
|| 4 ) PESO ELEMENTOS 397.64
8 [ |1 3.00% SOLDADURA 11.93
g = ‘ PESO CONJUNTO VARILLAS 409.57
[Te]
T E N || N 2N | . - o n 12 | TERMINAL CONICO ABIERTO CABLE @1"
S WA\ — o 4 | TERMINAL CONICO ABIERTO CABLE @5/8"
| o x 132 | GRAPAS PARA CABLE DE @1/2"
- @ 330 | GRAPA PARA CABLE DE @3/8"
Abrazadera Abrazadera 6 8 110 | GUARDACABOS PARA CABLE @3/8"
< 44 | GUARDACABOS PARA CABLE @1/2"
ALZADO TORRES >
/[ 4\ PL 110x16x300 E70XX - -
P : o CABLE @1" 6x19 AA IPS SEALE GALVANIZADO 135 m
' PN Silleta Tuberia | 133 | 6 e - | CABLE @5/8" 6x19 AA IPS SEALE GALVANIZADO 135 m
A | . B - - "
VAR B 5 | 5 PL 120x8x133 @ CABLE @1/2" 6x19 AA IPS SEALE GALVANIZADO 83 m
| L i i S - | CABLE @3/8" 6x19 AA IPS SEALE GALVANIZADO 184 m
1 1 1 PL 300x10x798 , ,
- 13 274 13 ' 1 1 ' PESO TOTAL PLANO 3604.05
DETALLE TIPICO SECCION PUENTE o H L/ 188 \ ! PL 300x10x400
PL 212x6x488 1/ \
300 ‘
1 1 PL 100x8x133
E70XX
6
455 DETALLE
SILLETA PARA TUBERIA
225 230
LAM 1
E70XX 200 o140 PROYECCION TERMINAL DE VACIADO 150 E70XX
ABIERTO PARA CABLE DE @1 PERFORACIONES
PARA BARRAS 31 31 455 ) 374
C 100 C 1" VARILLAS DE
A 995 140 LAM 1" ANCLAJE &1 75 200
- 225 250 | LAM 1" )
o 0 200 PROYECCION CABLE . 155 15 85 PROYECCION CABLE
B 2 @ S PRINCIPAL @1" [ %0 i VIENTOS @ 3/4"
€ = | B ] ‘
T -
o LAM 1" N | !
f ‘C_> /""\ o [o0] C T = : i I
o L \, 5] & 1 [ - E— I ),
g © (Y —H——= s 3 { ) R § 3 U | U
S KE. o ST \agd 3 i |
e s g LAM 1" == T LONGITUD DE ROSCA '
8 A DEFINIR (UNC @1")
L) 1 i 7 E70XX
AN y - | I
I ) . LAM 1" . LAM 3/4"
ARRAS D PROYECCION CABLE 2 2 2 LAM 3/4 TUERCA Y CONTRA TUERCA 2 LAM 3/4
ANCLAJE 1" PRINCIPAL @1" -
ACERO SAE 1045 2 LAM 3/4° _-A ‘ CORTE B-B CORTE C-C CORTE E-E
= S DETALLE
CORTE A-A ) LPEIALLE
LAMA CONEXION TIPO SOLDADA EN ELEMENTOS DE TORRES
320
DETALLE ANCLAJE CABLES .
150 170 LAM 7/8" o
E70xX 434 98 7o PROYECCION TERMINAL DE VACIADO
- o 0 ABIERTO PARA CABLE DE @5/8"
16 20 2
F b E PERFORACIONES o VARILLAS DE
PARA BARRAS ANCLAJE @3/4"
@3/4"
5/8" 350L§2Ad TUERCA Y CONTRA E - 150 170
X X
.50 45,52 5:7 .52 4550, TUERCA @3/4" . 1 t
| - 2 E = 9
| 1 " ) D = , | -$- .
@ 3 PLACA BASE o a=E . LAM 5/8" T ‘ [
[ [To) =2 n )] Ja T +— i
72\ == =) - I | S S—
6 Pernos | /M Q TUERCA DE S :’) O = | E T } : =) § § S
@3/4"x700mm | 2 2 T e NIVELACION b e LAM 7/8" \i/ ~
s 7 52 < maii ARNN ; n - Jul -~ A BRRE
E70XX : sl 0 2 H 5 o o
516 70 g = 5 = | 9 BARRAS DE A ® o E70XX
) ! 2 Y e} ANCLAJE @3/4" * * N N TUERCA Y CONTRA TUERCA
‘ ] © : 4
LAM. 5/8 @ .8 (&) AT F ACERO SAE 1045 2 LAM 5/8"
d o
| . 3 )
| 3 ARANDELA DE - A D CE?\E%CSC;? CABLE 2 LAM 5/8" CORTE F-F
T T CAUCHO a || LAM 5/8" E70XX — .
: 350 . PERNO @3/4" SAE1020 : _CORTE D-D
< 9 ) DETALLE ANCLAJE VIENTOS
DETALLE PLACA BASE B "
I i)
. =
' a4 o
g 4 R
E70XX S ' CABLE PRINCIPAL /
L ' 21" 7 8o CABLE PRINCIPAL PERNO U DE @%"
: : : 1"
D - < / !
LAM. 9x40x150 | | | . B ABRAZADERA 1 Cable @ 3/8" IPS
. 40 N\ o X g ) Galvanizado AA 6x19
E70XX a \ * . = 5 1 Cable & 3/8" IPS 1 Cable @ 3/8" IPS
LAM. 5/8" o = LAM 3/8"X75x75 T 1B g oreedo AR OIS Galvanizago AA 8x19
. | i "X75x
| l } = 4N : Abrazadera
- ! lo A APUNTAR GUARDACABO GRAPAS PARA CABLE
rw© 1 ] o 1w " 30
. 7 " LAM.5/8" PARA CABLE DE @} PERNO U DE &7/8 @3
E70XX S LAM. 5/8 LAM. 5/8" | ~ | =) Pendolén @ 1/2" CABLE VIENTOS
1 ! . DETALLE PERNOS DE ANCLAJE 1 Cable & 3/8" IPS | @5/8"
Pasador @32 SAE 1045 = Grout Cementoso | | | =) Galvanizado AA 6x19 1 Cable @ 3/8" IPS i
| ; AN - | ; | Galvanizado AA 6x19 PERNO U DE @&3"
r©o —r ; i —
- MRS L e
. | ~,.<, | ya) | A
i R I 6 Pernos 5/8" ] DETALLE
Yy 125 T 1257 ‘50" | @5/8"x600mm g?APAS PARA CABLE CONEXION ENTRE CABLE VIENTOS Y TENSOR - SOPORTES
ny 1
S |~ 4 .4
DETALLE SRR - URE
ANCLAJE TORRES L. le , DETALLE ,
ALZADO CONEXION ENTRE CABLE PRINCIPAL Y PENDOLON
2
REPUBLICA DE COLOMBIA - CONTRATISTA: INTERVENTORIA: CONTRATISTA: DIRECTOR DE OBRA: \[OSENG: 5, DIRECT TERVENTORIA: REVISO: MODIFICACIONES Y REVISIONES: OBJETO: CONTIENE: PLANO No. XXXX FECHA:
L \ Findeter A /,@\ E_ NG ALEXTS ALUMA ARANGO NG, CONTRATO DE OBRA No. PAF-ATF-0-029-2018 CONSTRUCCION DEL VIADUCTO #4 L= 50.00 m 23/05/2020
DEPARTAMENTO DE NARINO ¥ 111 IUCS LC] q o e MAT. PROF. 1879 BLL PARIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ACUEDUCTO REMOLINO, MUNICIPIO ’ -
~ inanciera de esarrollo —
MUNICIPIO DE TAMINANGO * ING. HECTOR HENRY CUADRADO ||| LEVANTO: ety e Pl o 1 REVISO TOP. INTERVENTORIA: DIGITALIZO: AS'STEN%SRT:E:?DNJ?:& I;IIBAD:;E‘E,T A:DSI'VILNISTRADO DE TAMINANGO, DEPARTAMENTO DISENO ESTRUCTURAL Py SSCALA =
- . ' .
b CONSOIRCIO MP. 25202-45140 CND JATVE PACHELOR MELENJE EDUARD T ANGARTTA———— Bladimir Aleman Torres A DE NARINO PLViaductod.dwg INDICADAS 01
INTERVENTORES 2019 CONSORCIO REDES 2018 PN 5113515 51




	Sheets and Views
	PL02
	OLE1



